Pon.

e.

DE STELLIS.

Accumulat, donec grauidos complevit acriuos.
Vix tamen ut gemino forcundet uiscera partu.
Exoriens placidos mores, animiq; quietum,
In genium, & solers mentis promittit acumen
Nascenti, tamen ut facile indignatio, & iræ
Exagitant, facile iratos componat ut æstus
Mollibus officiis, ac miti pectore natus.
Ipse acer uitiorum ultor, cum fronte seuera
Iurgator scelerum, atq; ad publica munera uersus
Praesidia inde domus, & uictus quærer honestos.
Et tamen indigna decubet morte peremptus,
Aut grauibus capitur morbis, aut lumine mœsto
Spectabit raptos non uno funere fratres.

Hoc astro post tyndaridas subeunte, per æquor
Mortales fecere uiam, primi q; reperta
Vix ausi tentare caua uada fluminis alno.
Mox usus, post & præcps audacia textis
In mare nauigiis remo descendit adacto,
Paulatim & pelago se credidit. Inde per altum
Ignotos portus, peregrinq; regna petiuit.
Hinc merces, & longinquis commercia terris.
Hinc uesper nouit quicquid cælare deous.
Eridano Nilus subuenit, & Adua Nilo,
Vt quæ deficerent, summis erit omnia Nereus
Velifer, & fuluum ratibus deuexerit aurum
Tritonum chorus, ac uersis per marmora tonsis
Dinitiae narint hominum, terræq; marisq;
Canceris imperio, atq; undæ dominantibus astris.
Vos ò Nereïdes decus æquoris, & mea sape
Sexta, meos flores ad littora nota petitis,

Et nithere comis argentea lilia uestris
 Aendrio quæ rure legens, quæ colle beato
 Parthenopes, mistaq; rosa, blandisq; hyacinthis
 Ipse dedi, castis multo cum thure facillis,
 Etsparsi largo supplex crateras iaccho,
 Nec mea uicinæ siluerunt carmina rupes.
 Vos precor ò pelagi placidissima numina, causas
 Tentati maris, et primos expromite motus
 Tarum Iouis, et raptum inter syder a cancrum.
 Assuerant Dryades uulgo, assueuere Napæ &
 Sylviarum, nemorumq; umbra, riuisq; relictis
 Impune optatos per littora ducere somnos,
 Hic chœreas agitare, hic grato mista susurro
 Inter se aperire animi secreta latentis,
 Hic lusus, hic delicias, Geniumq; colebant,
 Et nulla resides ducebant ocia cura.
 Aduerit pastor liquidi maris, et modo summis
 Escopulis, modo se strata ostentabat ab alga,
 Nunc summo labens innabat littore, et uidis
 Cœrula per liquidum findebat marmora palmis,
 Interdumq; alto exiliens clamore uocabat
 Armentum, et toto co gebat ab æquore monstra,
 Ostantans pecus indomitum, et stabula abdita Nerei.
 Ipsæ ingens baculo innisus cum crine madenti
 Stillabat madidos per membra rigentia fluctus,
 Versabatq; dolos animo, et suspicio ducens,
 Vritur, ac tacitis succedit pectora flammis,
 Assiduusq; oculos, moerensq; ad littora, torquet,
 O quoties uiridi crinem circundatus algæ
 Tentauit facileis aditus per carmina. At illæ